3. Sopra i fondi che attualmente possiede l' Ordine Domenicano nella detta Provincia di S. Giuseppe s' imporrà coll' autorizzazione Apostolica una pensione annua di scudi 300. Americani (Dollar) da pagarsi al Vescovo di Cincinnati nel caso che il medesimo non appartenesse all' Ordine Domenicano.

4. Tuttociò che in appresso sarà dato, e lasciato dai pii benefattori, o da altri, sia in fondi stabili, sia mobili a Padri Domenicani, considerati come tali spetterà esclusivamente ai medesimi, come altresì spetterà esclusivamente al Vescovo tuttociò che o da pii Benefattori, o da altri sarà dato, o lasciato o ad esso, o alla Cattedrale.

5. La Cattedrale di Cincinnati con i suoi locali, e case annesse restano in piena proprietà della Sede Vescovile.

6. Gli ornamenti poi, o sacre suppellettili attualmente esistenti, escluse quelle che fossero precisamente dei Domenicani, spetteranno alla Chiesa Cattedrale.

D. Mauro Card. Cappellari Prefetto.

Pietro Caprano Arciv. d' Iconio Segr. di Propaganda.

Fr. Giuseppe M. Velzi Vic. Generale dell' Ordine de' Predicatori.

A di 20. Aprile 1828. Si approva, e se ne spedisca il Breve Apostolico.

LEO PP. XH.

Ut autem praeserta et inter Congregationem praedictam et Vicarium Generalem memorati Ordinis constabilia et per Nos approbata feliciter perficiantur ac firmiter in posterum extent, accurateque observentur Apostolicis his Nostris litteris ea roborare Tibique patofacere decrevimus. Nos itaque, ac singulares personas quibus praesentes litterae favent, specialis prosequi beneficentia volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. quavis occasione etc. censeantes, Motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine omnia et singula quae in praedictarum rerum serie per memoratos Praefectum et Secretarium Congregationis de Propaganda Fide et Vicarium Generalem Ordinis Praedicatorum sat egregie gestarum superius hic enarrata continentur, auctoritate Apostolica tenore praesentium deo confirmamus, rataque et valida habemus ac declaramus, illisque Apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos sive juris sive facti defectus si quos desuper quomodolibet intervenisse contigerit plenarie sanamus, atque supplemus, ac Constitutionibus Ordinis Praedicatorum, et Provinciae praedictae, quae huic dispositioni Nostrae adversari possunt expresse derogamus; tibi que Ven. Frater per praesentes injungimus, ut omnia per Nos approbata fideliter serves atque adimpleas, ac ab omnibus ad quos spectat servari, et adimpleri facias et cures. Decernentes has praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iis ad quos pertinet ac in futurum spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, ac ab omnibus inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici auditores, S. Sedis Nuncios, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis nec non dictae Diaecesis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die II. Maii MDCCCXXVIII. Pontificatus Nostri anno primo.

Pro Domino Cardinali Albano

F. Capaccini Substitutus.

39

Collegium Missionum Montis S. Mariae Magdalenae prope Bracaram PP. Minorum S. Francisci Observantium erigit.

LEO PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Ex quo aeternae mentis inaccessa consilia in hoc supremae potestatis fastigium Nos immeritos evexere, ei semper studio incubuimus, ut animarum salutem, quantum in Nobis situm esset, procurarem. Quamobrem aequis omnino auribus preces excepimus Dilecti Filii Antonii a Jesu Missionarii Apostolici Fratrum Min. de Observantia, ut vocant, Excalceatorum, qui veniam construendi in Interamneni Lusitani Regni Provincia Collegium Missionariorum ejusdem Ordinis enixe postulavit. Eo autem magis votis ejus annuendum censuimus, quod ut Nobis exponere ipse haud omisit, quatuor ejusdem Ordinis Collegia de Varatojo, de Aracannes, de Vinhaes, et de Meza-Frio antea in eodem Lusitaniae Regno ad idem Sacrarum Missionum opus fundata, longe a Provincia Interamneni distent. Locus autem, quem novo huic extruendo Collegio degit est Mons S. Mariae Magdalenae prope Bracaram. Jam vero hujusmodi consilium, ut Nobis quoque significavit, initum est, consentientibus Ven. Fratre Archiepiscopo Bracarensi necnon universa Bracarensi ipsa Civitate, et Dilecto Filio hodierno Ministro Generali praedicti Ordinis, praeterea non consentiente solum, sed suam quoque protectionem spondente Joanne dum viveret Sexto tunc temporis Brasiliae Imperatore, et Portugalliae, atque Algarbiorum Rege Fidelissimo. Post haec igitur praedictus dilectus filius Antonius a Jesu facultatem a Nobis petiit, ut Collegium illud posset erigere. Nos itaque eum et alios pariter, quibus hae litterae favent a quibusvis etc. censentes. Auctoritate Nostra Apostolica consilium erigendi novum Collegium Missionariorum Ord. Minorum de Observantia Excalceator. in Monte S. Martae Magdalenae prope Bracaram approbamus, illiusque erectionem nunc pro illo tempore, quo ipsum fuerit absolutum, habemus ratam, et confirmamus. Praecipimus autem ut quae in Apostolicis litteris. fel. rec. Innocentii PP. XI. Praedecessoris Nostri, quarum initium. = Ex injuncto Nobis = sub annulo Piscatoris datis die 23. Novembris an. 1679. praescripta inveniuntur pro Collegio de Varatojo, omnia in novo etiam Collegio Montis S. Mariae Magdalenae sedulo serventur. Nos enim Collegio huic omnes illas singulasque leges, et conditiones, quae in iisdem litteris continentur. Apostolica auctoritate applicamus. Atque omnia pariter et singula privilegia, quibus earumdem Innocentii XI. litterarum vi utebatur, fruebatur Collegium de Varatojo posse etiam uti, frui Collegium Montis S. Mariae Magdalenae

concedimus. Haec autem statuimus atque mandamus decernentes Nostras has litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, et earum rerum, quae expressae sunt, causa illis quos respiciunt, hoc futurisque temporibus plenissime suffragari, et ab iisdem inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et Sedis Apostolicae Nuncios, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et sanctionibus Apostolicis, ac praedicti Ord. et juram. Confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 23. Maii 1828. Pontificatus Nostri anno quinto.

Pro Domino Cardinali Albano

F. Capaccini Substitutus.

*Extraordinaria ratione Episcopum Berytensem Graeco-Melchitam
Pontifex ipse eligit.*

Venerabili Fratri Ignatio Patriarchae Antiocheno Melchitarum.

LEO PAPA XII.

*Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Apostolatus officium, merito licet imparibus, Nobis ex alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione praesidemus utiliter exequi, adjuvante Domino, cupientes, solliciti corde reddimus, et solertes, ut cum de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in Pastores praeficere studeamus, qui Populum suae curae creditum sciant non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico, et tranquillo velint, et valeant, auctore Domino salubriter regere et gubernare feliciter. Dudum siquidem provisiones Ecclesiarum omnium nunc vacantium, et in posterum vacaturarum ordinationi, et provisioni Nostrae reservavimus, decernentes irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel

ignoranter contigerit attentari. Quum Sedes Archiepiscopalis Berytensis atque ab anno 1824. vacaverit ob mortem bo. me. Ignatii Daken Episcopi Ritus Graeco-Melchitae, et nova semper orta fuerint impedimenta, nec Sedes illa de novo Episcopo provideretur, attentis peculiaribus temporis circumstantiis, re mature perpensa, ne quid in ea Dioecesi Catholica Religio detrimenti capiat, Nos de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negociis Propagandae Fidei praepositorum consilio decrevimus ob extraordinarias concurrentes circumstantias extraordinario modo providendum esse ne Ecclesia Melchitarum Beryten. diutius remaneat suo viduata Pastore, salvis tamen in futuris electionibus juribus cuicumque, et quomodocumque petentibus, Nos itaque Te a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, Tibi, Venerabilis Frater, per praesentes committimus ut auctoritate Nostra Apostolica dilectum Filium Nostrum Petrum Sciahajat Monachum Congregationis S. Joannis in Soairo nuncupati in Archiepiscopum Beryten. eligas, ita tamen; ut haec electio non habeat effectum, quatenus alia electio ad formam Instructionis praedictae Congregationis de Propaganda Fide jam fuerit pacifice, et valide peracta ante adventum praesentium litterarum, Tibique pariter, ut eidem Petro postquam ab eo Professionem Catholicae Fidei juxta articulos a Sede Nostra propositos, ac Nostro, et R. E. nomine fidelitatis debitae solitum juramentum receperis, munus consecrationis dictae Nostra Auctoritate impendere licite valeas, auctis, et in hoc Tibi assistentibus duobus Sacerdotibus saecularibus loco Episcoporum, seu cujuscumque Ordinis, Congregationis, et instituti Regularibus praedictae hujus S. Sedis gratiam, et communionem habentibus eadem auctoritate plenam, et liberam harum serie tribuimus facultatem. Volumus tamen, eademque auctoritate praecipimus, atque decernimus, ut nisi receptis prius ab illo per te ipsum juramento, et professione Fidei hujusmodi, Tu consecrationis munus dicto Petro impendere licite valeas, illeque dictum munus suscipere praesumpseris, Tu a Pontificalis officii exercitio, et tam ipse, quam Tu a regimine, et administratione Ecclesiarumstrarum suspensi sitis eo ipso. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 4. Julii 1828. Pontificatus Nostri anno quinto.

Pro Domino Cardinali Albano

F. Capaccini Substitutus.

F.

Tom. V.

Ad Episcopum S. Ludovici, et Diaecesis Novae Aureliae Administratorem de Episcoporum juribus contra Aedituorum conatus tuendis scribit.

Venerabili Fratri Josepho Episcopo S. Ludovici, et Apostolico
Ecclesiae Neo-Aurelianensi Administratori.

L E O P A P A X I I .

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quo longius Nostri et Ecclesiae Catholicae filii a Nobis absunt eo paternus Nostrae erga eos charitatis affectus intentior fit et acrior, quam de aeterna ipsorum salute gerimus cura. Quare Nos vehementer sollicitos reddiderunt. Fraternalitatis Tuae litterae, quibus nunciasti Paraeciae Neo-Aurelianensis Aedituos a supremo foederatarum Americae Septentrionalis provinciarum Senatu facultatem petivisse rejiciendi Parochos, quos sine praevio eorumdem aedituorum, et populi consensu Episcopus elegisset, quod idem est ac Episcopalia jura sibi usurpare velle, et vigentem ubique terrarum Ecclesiae Catholicae disciplinam ab imo turbare. Hujus, ut nosti, temeritatis notam sibi haud ita pridem inusserant Cathedralis Ecclesiae Philadelphiensis aeditui quos tamen feliciter Praedecessor Noster Pius VII. datis ad Archiepiscopum Baltimorem litteris graviter increpavit, et ad bonam frugem ut cito se reciperent, serio admonuit. Nihilo tamen minus aeditui Philadelphenses, neglecta Summi Pastoris voce, nimisque Episcopi sui facilitate abusi, schismaticum quod ingressi fuerant iter insistere perrexerunt, eoque progressi sunt, ut conventionem cum Episcopo iniverint, eumque ad admittendam declarationem induxerint, qua multiplex Episcoporum auctoritati vulnus infligitur, et Parochorum electio aedituorum quodammodo propria enunciatur. Quod ubi Nostra de Propaganda Fide Congregatio ad ministerium suum incessanter excubans rescivit, cum Episcopo Philadelphensi, quod minus considerate egisset plurimum quæstæ est, et conventionem, declarationemque de quibus agitur omnino improbandam esse cunctis suffragiis judicavit cui Nos iudicio Apostolicæ auctoritatis Nostræ robur illico addidimus. Quæ autem litteræ Nostro tunc nomine ad eundem et reliquos Americae Septentrionalis Episcopos scriptæ fuerunt iudicii a Nobis confirmati nuncia Catholicorum animos intime penetrarunt: eas Episcopus ipse Philadelphensis coram populo ex altari legit, et in omnibus Diaecesis suae Paraeciis legi iussit. Publicis demum typis editæ vulgo innotuerunt, et ex eo tempore Conventio Philadelphensis, ac si nunquam inita fuisset, habita est. Quæ cum ita sint, quid de Neo-Aurelianensis Ecclesiae

aedituis dicemus qui audax Philadelphiensium facinus renovare student, quique Apostolico iudicio Nostro ipsis haud certe ignoto praefracte obnituntur? Aedituis ne an Episcopis Ecclesiam suam Christus regendam dedit? Oves ne Pastori praeerunt, non Pastor ovibus? Nonne qui Episcopalia jura extenuare, et universalem Ecclesiae disciplinam convellere moliuntur, plane digni sunt in quos canonicis poenis districte animadvertatur? Sed quanto aedituorum Neo-Aurelianensium pertinacia cor Nostrum sauciavit, tanto Nobis solamini est tua Ven. Frater agendi ratio qui omni ope, omnique diligentia abnormes illorum conatus praecavere, aut retundere adnitus es, quoniam vero ad dubia a mentibus, ut scribis, imperitorum evellenda, optas, Ven. Frater ut Apostolicam auctoritatem Nostram interponere, et excitatione isthic turbas compescere, ac sedare velimus; Nos morem tuis votis libentissime gerentes, propositum, et petitionem aedituorum Neo-Aurelianensium Apostolicis hisce litteris plane altissimeque improbamus, et improbanda omnino esse decernimus. Postquam vero Nostros huiusmodi sensus aedituis Neo-Aurelianensibus manifestaveris confidimus eos facti sui poenitentes, ad officium redituros, et sua resipiscentia tantam Nobis allaturos esse laetitiam, quantum aberrando moerorem attulerant. Si autem obstinato, quod absit, animo dictis Nostris non obtemperaverint, persuasum habemus, ne sapientes quidem istarum rerum publicarum Legislatores, qui Religionis etiam Catholicae cultum sartum tectum tueri debent, ac volunt, petitioni aedituorum Neo-Aurelianensium esse auscultaturos. Interim Venerabilis Frater quos patris in ista Diaecesi refractarios argue, increpa, obsecra in omni patientia, et doctrina: Ecclesiae Catholicae undique vexatae pacem ac tranquillitatem precare, Gregem a noxiis pascuis retrahe, Lupos arce, Nostrique memor in tuis precibus esto. Quae omnia ut ferventius, alacriusque facias, Apostolicam Tibi Gregique tuo Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 16. Augusti 1828. Pontificatus Nostri anno quinto.

Pro Domino Cardinali Albano

F. Capaccini Substitutus.

Principi Hereditario Regni Persarum Abbas-Mirsa ob benevolum erga Catholicos Armenos Missionarios animum gratum, animi sui sensum significat, eique dona nonnulla destinat.

Celsissimo Principi Abbas Mirsa Principi Haereditario
Regni Persarum.

LEO PAPA XII.

Celsissime Princeps Salutem.

Summos Ecclesiae Catholicae Pontifices Praedecessores nostros imitati, qui frequentes Regibus ac Principibus Persarum inclytis Majoribus tuis litteras pro re nata scripserunt, has de Te Celsissime Princeps eo libentius damus quod eas fore Tibi jucundissimas non dubitamus. Profecto muneri nostro deesse merito videremur, si gratos animi erga Te Nostri sensus Tibi, qui tam praeclare de Ecclesia Catholica et de Nobis meritus es, expromere omitteremus. Dilectum enim filium Joannem Derderian Sacerdotem Armenum explorati zeli, et spectatae pietatis virum, qui non aliam ob causam in Persidem venerat nisi ut Evangelii Praeco saluberrimum Divini verbi semen ibi spargeret nefariis tamen calumniis perfide appetitum, eoque a Perside exulare jussum, Tu non modo a subeunda exilii poena exemptum declarasti, sed ipsi licere decrevisti, ut ubi velit maneat, quo sibi videatur pergat, socios adsciscat, praedicandi Evangelii ministerio libere perfungatur. Injecta subinde de Nobis mentione memorato Sacerdoti perquam humaniter a Te excepto, iterum ac tertio commisisti, ut Salutem Nobis tuo nomine diceret, adderetque Nostras Te litteras expectare quorumcumque Principum litteris Tibi cariores. His propensissimi animi erga Ecclesiam Catholicam, et Nos Tui significationibus difficile dictu est quantopere delectati simus, et quam arctis vioculis voluntatem Tibi nostram, Celsissime Princeps, obstrinxeris. Utinam opportuna se Nobis occasiones offerrent demonstrandi Tibi quo in pretio sublimem dignitatem Tuam, et praestantissima animi tui decora habeamus, et quanto vicem Tibi referendi desiderio flagremus. Nostrorum hujusmodi sensuum quoddam veluti pignus esse volumus munuscula, quae Nostro nomine ad Te perferentur, et quae grata, acceptaque Tibi fore confidimus non tam per se ipsa, quam quod eximiae benevolentiae in Te nostrae documento futura Tibi sint. Sed studiis erga Te nostris primo loco annumerari abs Te cupimus preces, quas Domino Dominantium incessanter offerimus, ut Celsitudinem tuam omni terrenae felicitatis genere compleat, et, quod momenti longe maximi est, aeternae assequendae viam ostendere Tibi, ac munire pro sua bonitate velit.

Has nobiscum preces una effundunt Catholici universi isthic degentes, praecipue vero Missionarii, qui non sua, sed quae Christi sunt, quaerentes in Persidem se conferunt, quos omnes, in primis autem Joannam Derderian Missionis Praefectum, gratia, quam apud Te inivit penitus dignam, patrocinio Tuo, Celsissime Princeps, quanta possumus animi contentione commendamus.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 20. Septembris 1828. Pontificatus Nostri anno quinto.

Societati Leopoldinae Vindobonae ad Missiones in Americae Septentrionalis foederatis Provinciis juvandas mox institutae indulgentias impertitur.

LEO PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quamquam plura sint, quae in gravissimo Nostro apostolatus ministerio animum Nostrum non leviter perturbent, atque sollicitent, siquidem accepimus, nonnullos non catholicam modo religionem aversari, sed et alios si possent, in errorem inducere studere, ille tamen Deus totius consolationis haud patitur angoris Nostri solatia deesse, ut labores, curae, atque sollicitudines, quas continenter ferimus, aliquando leniantur. Quod accidit profecto nuper, ingentique summo gaudio perfusi, ubi audiverimus in Regno Carissimi in Christo Filii Nostri Francisci Primi Austriae Imperatoris et Hungariae Regis Illustris Societatem esse institutam, quae dicitur: *Leopoldinen Stiftung*, quaeque Presbyteris Evangelii causa mittendis pro viribus consulendum curat. Quid enim Christianae Reipublicae utilius, quid praestabilius, quam Verbi Dei praeconio justos magis magisque confirmare, et devios a vitiorum in salutis semitam perducere? Et sane, ut inquit Apostolus, quomodo credent ei, quem non audierunt? quomodo autem audient sine praedicante? quomodo vero praedicabunt, nisi mittantur? Nos itaque hujusmodi Societati quantum Deo propitio possumus, favere cupientes, preces ejus nomine Nobis allatas alacri libentique animo excipere statuimus, dum a Nobis petatum est, ut sacris aliquibus Indulgentiis eandem ipsam ditare velimus. Quapropter de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum cujus auctoritate confisi singulis quibusque in eam Societatem cooptatis vere poenitentibus, suaque peccata confessis et Dominici Corporis dape resectis, quo die in eandem recepti Societatem fuerint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Do-

mino concedimus. Plenarias illis, acque Indulgentiam post deteras, sa-
 ora confessione vitas sordes, acceptamque Eucharistiam die octava
 mensis Decembris, nec non die, quo festum agitur S. Leopoldi, ac se-
 mel quolibet mense, si per mensem superiorem in singulas dies Ora-
 tionem Dominicam, Salutationem Angelicam, ac verba S. Leopoldo
pregate per noi dixerint, ac dummodo publico aliquo in templo pro
 Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, gloriaque
 S. Matris Ecclesiae pias ad Deum preces effundant, impertimur. Has
 autem litteras perpetua volumus efficacia pollere; earumque exemplis
 etiam impressis, manuque publici Notarii subscriptis, et per constitu-
 tum in Ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis eandem fidem tri-
 buendam statuimus, quae concessioni Nostrae hoc ipso Diplomate osten-
 so haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 30. Ja-
 nuarii 1829. Pontificatus Nostri anno sexto.

Th. Card. Bernetti.

LITERAE APOSTOLICAE PII PAPAE VIII.

*Diaecesim Mobiliensem erigit, quae status Alabamae, et Flori-
 darum comprehendat, et Archiepiscopo Baltimoreensi tanquam
 Metropolitana subjaceat.*

PIUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Inter multiplices gravissimasque Apostolatus Nostri curas non exi-
 gua ea tenet partem quae Dioecesium per universum Orbem distribu-
 tarum respicit statum, siquidem supremas potestatis, iudiciumque Nostri
 est; novos earum limites constituere, vel constitutos immutare, pro-
 ut habita temporum ac circumstantiarum ratione, Fidelium utilitati
 conducere dignoscimus. Quum per Apostolicas Litteras sel. rec. Leonis
 PP. Decessoris Nostri die 26. Augusti 1825. datas Alabamae, et Flo-
 ridarum status in Septentrionalis Americae provinciis Vicarium Apo-
 stolicum constituere decretum sit, donec rebus mature perpensis ii-
 dem status in unam peculiarem Diaecesim definitive erigerentur,
 quumque Ven. Frater Michael Portier Episcopus Olenen. in partibus
 Infidelium cui Vicariatus ille Apostolicus per memoratas Decessoris lit-
 teras gerendus commissus est, Romam veniens accuratam illorum
 statuum descriptionem, et veram ad religionem in iis pertinentium
 expositionem exhibuerit, ex qua notitia plena eorum, quae ad Reli-

gionis bonum ibi promovendum opportuna ac necessaria sunt hauriri facile posset, Nos de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, eodem status in veram et proprie dictam Diaecesim, cujus limites sint statuum ipsorum limites, cujusque Sedes esse debeat. Civitas Mobiliae in statu Alabamae, quae denique quoad jus metropoliticum subjecta esse debeat Archiepiscopo pro tempore Baltimoreensi. Nos itaque ad Dei Omnipotentis gloriam, fideliumque spiritualem utilitatem motu proprio, et ex certa scientia maturaque deliberatione Nostra, deque Apostolicae Potestatis plenitudine, et praesentium Litterarum Apostolicarum, status Alabamae et Floridarum Septemtrionalis Americae provinciis in veram, et proprie dictam Diaecesim, cujus limites sint statuum ipsorum fines, cujusque Sedes esse debeat Civitas Mobiliae in statu Alabamae, quae denique quoad jus metropoliticum subjecta esse debeat Archiepiscopo pro tempore Baltimoreensi, erigimus, et Diaecesi sic per Nos erectae jura consueta attribuimus. Mandantes propterea omnibus, et singulis ad quos spectat, ac in futurum spectabit, ut praedictis dispositionibus Nostris se subjiciant, illasque accurate exequi teneantur. Decernentes has praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus ad quos pertinet, et pertinebit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 15. Maii 1829. Pontificatus Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

Dimissa ab Episcopo S. Ludovici administratione diocesis Novae Aureliae, hujus diocesis proprium Episcopum constituit.

Dilecto Filio Presbytero Leoni de Nekeré Belgae.

PIUS PAPA VIII.

Dilecte Fili, Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Apostolatus officium etc. attentari. Quum Venerabilis Frater Joseph Rosati Episcopus S. Ludoviciano statu Missionario in America Septentrionali, et Administrator Apostolica auctoritate deputatus Novae Aureliae, Nobis exposuerit, sibi valde difficile esse utriusque Diaecesis curam diutius regere, quumque ostenderit ad Religionis in-

crementum in Diacesi Novae Aureliae procurandum, in primis opportunum esse, proprium illius Diacesis Episcopum eligere, qui ibi residens, et alterius Diacesis negotiis non distractus, commodius atque utilius Ecclesiam illam gubernare possit, Nos de Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Card. negotiis Propagandae fidei praepositorum consilio, Episcopum Novae Aureliae eligere, et instituere statuimus; ad Te, dilecte Fili, oculos mentis Nostrae dirigentes, de cujus pietate, doctrina, prudentia, morum integritate, ac Religioni amplificandae studio, nec non de legitima aetate, et origine, praeclara accipimus testimonia; quibus omnibus mature perpensis, Te a quibusvis etc. censentes, eandem Episcopalem Ecclesiam Novae Aureliae, revocata quacumque facultate memorato administratori alias concessa de persona Tua Nobis et praedictis Cardinalibus obtinorū exigentiam meritorum accepta de eorundem Fratrum consilio, auctoritate Apostolica tempore praesentium providemus, Teque illi in Episcopum praeficimus et pastorem etc. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. Majorem sub annulo Piscatoris die 4. Augusti 1829. Pontificatus Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

Diacesim Carolinopolitanam erigit, etinque ab Apostolica Sede immediate dependere debere constituit.

PIUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices gravissimasque Apostolatus Nostri curas non exiguam ea tenet partem quae Diacesim per universum Orbem respicit statum. Siquidem supremae potestatis, iudiciiue Nostri est illas moderari, earumque limites constituere, vel immutare prout habita temporum ac circumstantiarum ratione, Fidelium utilitati convenire dignoscimus. Quum liquidem Nobis expositum sit ad Religionis bonum in Insula Principis Eduardi, in Nova Brunopoli, et Insulis Magdalenae utilius ac expeditiori ratione procurandum opportunum esse eas regiones e Diacesi Quebecensi separare, atque in peculiarem Episcopatum erigere: Nos rem tanti momenti Congregationi Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum examinandam committimus, rebus proinde omnibus mature perpensis, et praecipue ratione habita litterarum, quibus Ven. Frater Bernardus Claudius Panet Archiepiscopus Quebecensis libere ac luolenter ma-

nifestavit consensum suum de memoratarum regionum a Sede sua separatione, de eorundem Fratrum consilio, ejusdem Episcopatus erectionem perutilem cognovimus: Motu igitur proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine Insulam Principis Eduardi, novam Brunopolim, et Insulas Magdalenae a Diaecesi Quebecensi perpetuo separantes, eas regiones in peculiarem Episcopatum, qui ceteroquin huic S. Sedi debeat esse immediate subjectus, donec aliter ab ipsa S. Sede statuatur, cujusque Episcopalis Sedes sit in insula Principis Eduardi Urbs Carolinopolitana, ex qua derivetur Episcopatus ejusdem titulus, et qui denique comprehendat in Diaecesi sua praeter Insulam Principis Eduardi, novam Brunopolim, et Insulas Magdalenae, vi praesentium litterarum erigimus, atque statuimus. Decernentes has litteras firmas, validas, et efficaces existere et fore etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. Majorem sub Annulo Piscatoris die 11. Augusti 1829. Pontificatus Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

Francisco I. Austriae Imperatori, et Apostolico Hungariae, ac Bohemiae Regi Catholicos Orientales commendat, ut eorum ratio habeatur in conventu inter Europeos Principes et Mohammedanorum Imperatorem habendo.

Charissimo in Christo Filio Nostro Francisco Austriae Imperatori
Hungariae Regi Apostolico et Bohemiae Regi Illustri.

PIUS PAPA VIII.

*Charissime in Christo Fili, Salutem et Apostolicam
Benedictionem.*

Afflictas Constantinopoli Catholicorum res, eorumque fidem saeviori persecutione tentatam cum cognovisset Leo XII. glor. mem. Praedecessor Noster, implorata continuo pro miseris illis Dei O. M. misericordia, subinde convertit se ad Caesaream Majestatem Tuam; Litterisque anno superiore die 11. Martii datis Tuam pro iisdem opem, ac patrocinium exposcere festinavit. Nos ergo cum probe sciamus huic Nostri Praedecessoris desiderio Tuam non defuisse operam, et scilicet Te, Charissime in Christo Fili Noster, non destitisse a vexatis Catholicis per Internuncium praesertim Tuum Constantinopoli residentem opportuno quovis auxilio fovendis maximas Nos etiam gratias Tibi agimus, et habemus. Nec sane dubitamus, quin pro eo, quo ferves pro-

Tom. V.

G

tegendae Religionis ardore illud ipsum majori admodum studio ad praesens acturus sis; quum videlicet inter Turcarum Dominatorem, et praecipuos Europae Principes novae de gravissimis rebus tractationes Constantinopoli instituendae sunt, in quibus Orator, seu Internuncius Majestatis Tuae idoneas certe inveniet occasiones, ut jura Catholicorum asserat, eorumque causam, Tuo nimirum nomine et auctoritate interposita, tueatur. Sed ea, qua premimur sollicitudo omnium Ecclesiarum urget Nos, ut in hac ipsa temporis opportunitate impense iterum a Majestate Tua flagitemus, ut quod pro tua eximia pietate ultro facturum fuisses, id intuitu etiam novae hujus commendationis Nostrae alacrius validiusque praestes. Hac profecto, quam imploramus ope, tutelaque Tua digni in primis sunt Catholici Armeni, qui in novissimis Orientis turbis vehementiore, quam ceteri, persecutione agitati, praeclarissimum, toto spectante orbe, praebuerunt Christianae fortitudinis exemplum. Novit autem Majestas Tua, Armenos ipsos ideo potissimum fuisse vexatos, quod Turcarum Dominator fraude Schismaticorum incitatus, Armenum Patriarcham Schismaticum pro unico cunctorum Armenorum Antistite agnoscat; Quare ab Imperiali Majestate Tua omni opere curandum censemus, ut dominator idem ab eo demum consilio desistat, ac de rebus ad Catholicos Armenos pertinentibus non jam cum Schismatico Patriarcha Catholicis ipsis in infenso, sed cum eo agat qui Catholicis Armenis Constantinopoli praeest. At vero non Armenos solum, sed reliquos etiam tum Constantinopolitanae Urbis, tum aliarum Orientalium Regionum Catholicos, illos etiam qui in locis degunt Graecae dominationi subjectis, vel subjiciendis, Apostolica, ut debemus, sollicitudine Nostra complectemur. Atque idcirco eos omnes potentissimo Majestatis Tuae patrocinio commendamus. Nostra nempe vota eo tendunt, ut in tuto ibi ponatur liberum prorsus Catholicae Religionis exercitium, et nemo in posterum vexari, seu aliquo suorum temporalium jurium detrimento affici propterea possit, quod Catholicam profiteri fidem, et sanctissima Dei Ecclesiaeque praecepta custodire velit. Insignis, Carissime Fili Noster, pietas Tua, et fervens ille quo Religionem prosequeris amor, certam in spem Nos adducunt; commendationes has Nostras maximum pondus habituras apud Caesaream Majestatem Tuam, cui Benedictionem Apostolicam cum perpetuae felicitatis Tuae voto conjunctam, et cum Imperiali Familia Tua universa communicandam amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 20. Julii 1829. Pontificatus Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

Francorum Regi Christianissimo Carolo X. de eadem re scribit.

Charissimo in Christo Filio Nostro Carolo Francorum
Regi Christianissimo.

PIUS PAPA VIII.

*Charissime in Christo Fili, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Perpetuus Christianissimorum Regum Majorum Tuorum mos fuit Catholicis Turcarum Imperio subjectis patrocinari, eosque a calamitatibus, quas praeferrent, aut sibi paratas scirent eruere, vel praeservare. Quocirca simul ac Leo XII. fel. rec. Praedecessor Noster commotam illic adversus Catholicos dolo malo Schismaticorum persecutionem novit, Christianissimae Majestatis Tuae opem e vestigio imploravit, enixeque petiit ut Catholicis praesertim vero Armenis immani barbarie Constantinopoli vexatis adesset, et qua pollebat apud Othomanum Imperatorem auctoritate, et gratia tantae, ac tam sevae crudelitatis cessationem impetraret. Cum vero persecutionis, de qua agitur, aestus nihil, aut parum deferbuerit; Novis Te precibus, Charissime in Christo Fili Noster, sollicitandum duximus, ut opportunis, et validissimis officiis Tuis pristinam miseris illis Catholicis tranquillitatem restitui cures, quo Religionis, quam profitentur, cultui libere, ac sine molestia vacare possint. Hoc autem bono Graecos quoque Catholicos frui cum aequissimum sit, Christianissimam idcirco Majestatem Tuam etiam atque etiam rogamus, ut si nova regiminis forma in Graeciam introducatur, civica ibi libertate, liberoque Religionis exercitio Graecos quoque Catholicos donari contendat et velit. Ad Armenos vero reliquosque Catholicos Turcico Imperio subditos quod attinet, facile ab Othomano Imperatore quod petimus obtinebis, si eidem persuaseris non ipsi cum Patriarcha Schismatico Catholicis infensissimo, sed cum eo, qui Catholicis Constantinopoli praest, de rebus ad Catholicos pertinentibus agendum esse. Oblatam hanc de Catholicis omnibus, nominatim Armenis inter Turcas degentibus bene merendi occasionem Te pro Tua pietate, tuoque Religionis ubique servandae, tuendaeque zelo alacriter suscepturum, additurumque hoc modo novam, nec ulla oblivione delendam nomini Tuo gloriam plane confidimus, dum Christianissimae Majestati Tuae Benedictionem Apostolicam cum Regia Familia universa communicandam amantissime impertimur.

Datum etc. die 20. Julii 1829. Pont. Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

G 2

*Vicariatus Apostolico Novae Scotiae Promontorium Britannum
a Diaecesi Quebecensi separatim adscribit.*

P I U S P A P A V I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices gravissimasque Apostolatus Nostri curas non exiguam ea tenet partem, quae Diaecesium per Universum Orbem distributarum respicit statum, supremam siquidem potestatis iudicii Nostri est illas moderari, earumque limites constituere vel immutare, prout habita ratione temporum et circumstantiarum Fidelium utilitati conducere dignoscimus. Quum itaque ad Religionis negotia commodius, et expeditius in Promontorio Britanno in America Septentrionali procurandum, et ad fidei Catholicae propagationem ibi facilius consequendam, Nobis relatum fuerit, in primis opportunum esse memoratum Promontorium e Diaecesi Quebecensi separare, et jurisdictioni subijcere Vicarii Apostolici Novae Scotiae, quae ipsi Promontorio valde proxima est; Nos de Venerabilium Fratrum etc. consilio hujusmodi separationem probavimus. Ut autem hujusce deliberationis perpetuum extet testimonium auctoritate Nostra Apostolica tenore praesentium Britannum Promontorium a Diaecesi Quebecensi separantes, illud Vicariatus Apostolico Novae Scotiae adjungimus ac jurisdictioni illius Vicarii Apostolici pro tempore subijcimus. Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 4. Septembris 1828. Pontificatus Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

Dimissa per Congregationem Clericorum Regularium S. Pauli, et Barnabae Missione Avana, et Peguensi, Vicarium Apostolicum alio modo ibi constituit.

Dilecto Filio Friderico Cao Presbytero Congregationis Clericorum Regularium Matris Dei Scholarum Piarum nuncupat.

P I U S P A P A V I I I .

Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quum Missio in Regnis Avae et Pegu constituta ab anno 1793. viduata jaceat, non solum Vicario Apostolico Episcopali caractere

insignito ob mortem bo. me. Cajetani Mantigazza Episcopi Maximianopolitani ultimi illius Vicarii Apostolici, verum etiam Sacrorum Ministrorum inopia ad eas angustias redacta sit, ut unus dumtaxat senex Missionarius ex Congregationis S. Pauli Presbyteris in ea reperiat, nec praesto sint ex eadem Congregatione alij subrogandi, Congregatio Particularis de Propaganda Fide censuit ac decrevit, audita relatione Dilecti Filii Nostri Mauri S. R. E. Presbyteri Card. Cappellari nuncupati ejusdem Congregationis Praefecti, ratam habendam esse renuntiationem hujus Missionis emissam nomine Congregationis praedictae atque aliorum Sacrorum Ministrorum ope Missionis Avae et Pegui bono consulendum. Quum autem inter Sacerdotes, qui Missionem illam adire parati sunt, unus eligendus sit, qui ceteris praeficiatur, eoque mittatur caractere Episcopali insignitus, et dicto Episcopo Maximianopolitano in Vicariatu Apostolico subrogandus; Nos, omnibus mature perpensis, ac habita ratione meritorum tuorum, de ejusdem Congregationis Propagandae Fidei consilio Te a quibusvis etc. censentes, Te quem per alias Nostras in simili forma Brevis hodie datas literas Episcopum Zameu in partibus Infidelium renuntiavimus, in Vicarium Apostolicum Missionis Avae et Pegui cum iisdem facultatibus, quibus ultimus Vicarius Episcopus Maximianopolitanus fruebatur, ad Nostrum, et Sedis Apostolicae beneplacitum auctoritate Apostolica tenore praesentium eligimus, et deputamus, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium de Propaganda Fide.

Datum Romae apud S. M. M. sub annulo Piscatoris die XV. Junii 1830. Pontificatus Nostri anno secundo.

J. Card. Albanus.

*Sedem Archiepiscopalem, et Primatiam pro Armenis Catholicis
in Urbe Constantinopolitana erigit.*

PIUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Quod jamdiu a Patre misericordiarum communia omnium vota impense efflagitabant, id tandem datum fuisse gratulamur, faciente ipso tranquillitatem quando validior tempestas efferbuerat. Vere enim mutatio haec fuit opus dexteræ Excelsi, qui dans vocem virtutis inclytis Christianorum Principum Legatis in re Catholica apud potentissimum Turcarum Imperatorem juvanda eam insuper mentem eidem Summo Imperanti injecit, ut animo quo est magno et excelso Catholi-

cos Armenos, quos praeter virtutes ceteras fides etiam in Principem commendaverat illustribus favoris praecipui, et benevolentiae testimoniis cumulaverit. Liberum quippe iisdem nunc est aedem dedicare, publice ibidem divinis officiis operari, supplicationes, conventus, solemniaque omnis generis habere, quia exterior isthaec Catholicae religionis procuratio, vel afflicta, vel praepedita interceptaque ullo modo sit. Sancitum praeterea est, ipsos a Schismaticis separatos prorsus ac sejunctos esse, sublatisque idcirco statutis, quibus subdebantur Schismaticis eorumque Patriarchae ab omni erga ipsos subjectione, obedientia, parendique obligatione, vel sacris, vel civilibus in rebus soluti prorsus, exemptique perpetuo sunt. Quae quidem omnia nemo non videt in ingentem utilitatum cumulam ad Catholicam Fidem in illustri Armenorum Natione favendam, augendamque fore feliciter redundatura: sed majora adhuc ac certe praeter expectationem assequi insuper potuerunt ab summa Imperatoris benignitate iisdem Christianorum Principum legati quorum saepe maxima in Religionem merita volumus honoris causa Nostro hinc testimonio commendata. Quod enim tantopere ad Catholicae disciplinae incolumitatem, et ad aptiorem sacrorum procuracionem; nec non ad felicioram totius Ecclesiastici Ordinis statum conferre palam est peculiarem scilicet Episcopatus constitutionem, quo Antistes in gregis bonum adscitus impensiori pro muneris officio instantia ac sollicitudine eidem regendo, informando, juvandoque; speciatim adlaboret, id etiam conciliatum edicimus, ut nimirum Archiepiscopi et Primatis Armenorum Catholicorum Sedes Constantinopolis ad canonum regulas rite constituatur. Magnificantes igitur miserationes Auctoris, Consummatorisque Fidei laetificantis animam Nostram secundum multitudinem dolorum quibus ob sollicitudinem omnium Ecclesiarum in tanta temporum difficultate conficimur, Nostras illico curas cogitationesque convertimus ad uberrimos harum dispositionum fructus Catholicis Armenis adproperandos, quos ob studium Orthodoxae Fidei, ob animi magnitudinem, et ob constantem in Imperatorem observantiam conspicimus Divinae Providentiae liberalitate e maxima tribulatione recreatos. Res itaque universae ratione per VV. Fratres Nostros S. R. E. Cardinales Propagandae Fidei praepositos diligenter perpensa, haec quae sequuntur de Apostolicae potestatis plenitudine, ac de matura deliberatione Nostris decernimus, et mandamus, atque sancimus. Placuit siquidem Constantinopolitanam Urbem, quae tot tantisque nominibus vel a priscis temporibus illustris praefulsit, Archiepiscopalis ac Primatialis Sedis honore insigniri, ut Catholici Armeni iis legibus exsoluti, quibus sub Schismatici Patriarchae potestate erant ibidem subjecti, proprii Ritus ea ipsa in Civitate Antistitem habeant qui pleno legitima jurisdictionis, et auctoritatis jure eosdem moderetur, pascat, regatque. Inde siquidem fiet, ut quo

praexcellentiore splendeat Catholicae Armenorum Ecclesiae conditio, major in eam populorum veneratio invalescat, firmiorem sacrorum Praesidum potestatem in ecclesiastica disciplina servanda exercent, faciliusque in ipsius professionem se tradant christianae legis cultores. Quare pro impenso Nostrae affectionis studio, quo Catholicos Armenos complectimur, certa spe freti majora inde spiritualium bonorum incrementa pro ea Dominici Gregis parte esse promanatura, exorato ad tanti momenti negotium definiendum Divini luminis praesidio ad laudem, et honorem Omnipotentis Dei, et SS^{mae} Genitricis Dei Mariae, Beatorum Apostolorum Petri, et Pauli, nec non in Catholicae Fidei exaltationem, Sedem Archiepiscopalem et Primatiam in Urbe Constantinopolitana pro Armenis Catholicis ibidem, et in reliquo Othomano Imperio degentibus, qui in praesens subsunt spirituali regimini, ac jurisdictioni Vicarii Nostri Apostolici Patriarchalis Constantinopolitani perpetuo erigimus, et instituimus, Ecclesiamque pro ipsis Armenis Catholici Ritus Constantinopoli aedificandam vel quae praeter ceteris praecipuo hoc honore magis ibidem digna existimabimus in Archiepiscopalem, ac Primatiam Ecclesiam Constantinopolitanam nuncupandam, et Archiepiscopi Primatisque Constantinopolitani Armenorum Sedem Ecclesiasticaeque Provinciae eidem abdicandae caput, qui quidem Archiepiscopus et Primas Palki de Corpore Beati Petri sumpti more solito conferendi, et Crucis usum, prout ceteri Metropolitanus, ac Primates habeat, ceterisque privilegiis, honoribus, et praerogativis Archiepiscopis, et Primatibus debitis et concessis, ac juribus, praeminentiis, indulgentiis realibus, et personalibus, et mixtis, quibus aliae Metropolitanae, et Primatiales Ecclesiae, earumque Praesules legitimo jure fruuntur, uti, frui possit, et valeat, similiter tenore praesentium perpetuo erigimus, et instituimus, ac nomine, titulo, et honore Archiepiscopali Metropolitanus, et Primatialis decoramus, nec non pro tempore existentem Catholicam hujusce Armenorum Ecclesiae Constantinopolis Praesulem in Archiepiscopum Metropolitanum et Primatem declaramus, eique, ut ipse ibidem, et in sibi commissa Provincia quidquid Metropolitanus ac Primatibus in suis Diaecesibus, ac Provinciis a jure attributum est facere, et administrare possit eadem Apostolica auctoritate concedimus, et indulgemus. Quocirca Ecclesias olim Episcopales, seu Archiepiscopales Armenas jamdiu suis Pastoribus viduatas, ideoque Nostri Vicarii Apostolici Patriarchalis Constantinopolitani regimini commissas, uti etiam Ecclesias Apostolica auctoritate in iis Provinciis de novo erigendas cum suis Clero, et Populo Armeno Catholico Ecclesiasticis Beneficiis, et Officiis Ecclesiasticis cum cura, et sine cura animarum Clero Saeculari, seu Regulari Armeno Catholico addictis, (extincto prius quolibet Metropolitico Episcopali alterove, si quod forte in iis extet speciali etiam mentione indicando jure)

in nova Ecclesiastica Provincia Armena Constantinopolitana esse, et consistere, neque in alia Ecclesiastica Provincia censendas, et numerandas esse decernimus, et declaramus, easque, et illarum singularum Praesules ut Archiepiscopo Metropolitano Armeno Catholici Ritus subsint, eique obedientiam, reverentiam tamquam proprio Metropolitano, et Primati prorsus exhibeant eidem perpetuo subicimus, ac pro ejusdem Ecclesiae, et Metropolitanus Primatis Provincialibus perpetuo concedimus, et assignamus, reservantes Nobis, et Successoribus Nostris ea in posterum sancire quae in hac sic constituta Ecclesiastica Provincia pro temporum, locorum, personarumque rationibus magis in Domino expedire dignoscentur. Haec volumus atque mandamus, non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Quae autem fidenti animo praesentique confisi Patris luminum ope libenter decrevimus, ea ut fausta, felicia, ac salutaria Catholicis Armenis contingant, humili a Deo prece efflagitamus. Ipsi vero in tantum bonorum cumulum, quando nulla pene spes effulgebat mire evocati Hostiam laudis eorundem Largitori Deo offerant laetabundi, aditanturque aemulari in dies charismata meliora constanti imprimis ad religionem tuendam studio, sanctitate morum, purioris disciplinae cultu, integritate doctrinae, fideque in Apostolicam Sedem immobili. Id vero se se assequuturos haud sperent, nisi quae SS^mus Praedecessor Noster S. Leo Pontifex monuit ob oculos habeant assidue, eaque sibi apprime servanda proponat. „ Connexio scilicet totius corporis unam sanitatem, unamque pulchritudinem facit; et haec connexio unius quidem corporis unanimitem requirit, sed praecipue exigit concordiam Sacerdotum. „ Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 6. Julii 1830. Pontificatus Nostri anno secundo.

J. Card. Albanus.

*Primum Archiepiscopum Primatem Armenorum
Constantinopolis eligit.*

Dilecto Filio Antonio Nurigian Presbytero Armeno.

PIUS PAPA VIII.

Dilecte Fili, Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Apostolatus officium meritis, licet imparibus Nobis ex alto commissum, quo in Ecclesia Dei Universa divina dispositione fungimur, utiliter exequi, adjuvante Domino, cupientes solliciti corde reddimus

et solertes, et nova Constantinopolitana Sedes Armena Archiepiscopalis Metropolitana et Primatialis quam Armenis Catholicis a Schismaticorum servitute Legatorum Christianorum Principum officiis, et potentis Othomanorum Imperatoris jussu liberatis auctoritate Apostolica ereximus, eum habeat Pastorem, qui sciat, velit, et valeat auctore Domino non solum doctrina, sed etiam morum integritate ac boni operis exemplo populum sibi creditum informare, et sibi commissum Gregem in statu pacifico et tranquillo salubriter regere, et feliciter gubernare. Cum itaque novo Constantinopolitano Archiepiscopo Metropolitanorum Primates Armeni Ritus consulendum sit Ecclesiastico regimini Armenorum Catholicorum qui in ipsa sunt Urbe Constantinopolitana, et in iis potentis Othomanorum Imperii Provinciis, in quibus Schismatici Episcopos Armenos Catholicos esse non patiebantur, quique proinde Vicarii Apostolici Latini Ritus Constantinopoli degentis curae commissi fuerant, cumque strenua fidei Catholicae professione iidem Armeni Catholici promeriti fuerint, ut eum habeant Pastorem, quem iis commendatum esse constaret, Nos, audito Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio ad Te, qui Alumnus Congregationis praedictae de Propaganda Fide, et ex legitimo matrimonio procreatus, et in aetate etiam legitima constitutus existis, cujusque apud Nos de morum integritate, doctrina, et Religione, ac spiritualium providentia, et temporalium circumspicione fide digna testimonia perhibentur, oculos mentis Nostrae direximus, quibus omnibus mature perpensis, Te a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, ac quacumque de causa latis si quos forte incurristi, hujus tantum Indulti assequendi gratia absolventes, et absolutum fore censentes, Te in Constantinopolitanum Archiepiscopum Metropolitanum Primatem praefatarum Provinciarum cum usu Pallii de Corpore B. Petri sumpti et Crucis Metropolitanorum Primatum more, et cum facultatibus, ea quae ad Archiepiscopos Metropolitanos Primates spectant, gerendi, et exercendi, cum Suffraganae Diaeceses vel restituae, vel de novo auctoritate Apostolica erectae, et circumscriptae fuerint, et praeterea cum privilegiis, honoribus, et praerogativis omnibus Metropolitanis, Primatibus debitis et concessis, auctoritate Apostolica tenore praesentium eligimus, et nominamus, curam, regimen, et administrationem illius Metropolitanae et Primatialis Ecclesiae plenarie tibi committendo, in Illo qui dat gratiam, et largitur dona confisi quod dirigente Domino actus tuos Archiepiscopalis Ecclesia praedicta per tuae circumspicionis industriam, et studium utiliter et prospere dirigetur, grataque in spiritualibus, et temporalibus incrementa suscipiet. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione animi amplectens, curam, et administrationem prae-

dictas ita studeas, fideliter, prudenterque exercere, ut Constantinopolitana Archiepiscopalis Ecclesia praedicta gaudeat se provido gubernatori et fructuoso administratori esse commissam, Tuque praeter aeternae retributionis praemium, Nostram quoque, et Sedis Apostolicae uberius exinde consequi merearis benedictionem et gratiam. Ceterum ad ea quae in tuae cedere possunt commoditatis augmentum favorabiliter respicientes, Tibi ut a quocumque, quem Tu malueris, Catholico Antistite etiam Latini Ritus S. Nostrae Sedis gratiam, et communionem habente, accitis, et in hoc ei assistentibus duobus aliis Episcopis etiam pariter Latini Ritus, vel, quatenus hi commode reperiri non poterunt, duobus eorum loco Presbyteris saecularibus, seu cujuscumque Ordinis, Congregationis, et Instituti Regularibus, similem praedictae hujus Sedis gratiam, et communionem habentibus, munus Consecrationis recipere libere, et licite possis, et valeas, ac eidem Antistiti, ut, receptis a Te prius Catholicae Fidei professione juxta articulos pridem a Sede Nostra propositos, ac Nostro, et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito juramento praedictum munus tibi auctoritate Nostra impendere licite valeat, eadem auctoritate plenam et liberam harum serie tribuimus facultatem. Volumus autem et eadem auctoritate praecipimus, atque decernimus, ut nisi receptis a Te per dictum antistitem juramento, et professione Fidei hujusmodi, ipse Antistes Consecrationis munus tibi impendere, Tuque illud suscipere praesumpseris, idem Antistes a Pontificalis officii exercitio, et tam ipse, quam Tu a regimine, et administratione Ecclesiarumstrarum suspensi sis eo ipso. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 6. Julii 1830. Pontificatus Nostri anno secundo.

J. Card. Albanus.

Episcopum Dromorensem Armacani Archiepiscopi Coadjutorem, cum Conciliatoris munere ad componenda Ecclesiastica negotia Galviam mittit.

Ven. Fratri Thomae Kelly Episcopo Dromorensi Armacani
Archiepiscopi Coadjutori.

PIUS PAPA VIII.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quod est vel maxime optandum, et quod unum ad animarum

salutem ac bonum vel maxime pertinet, id profecto est, ut pax Dei, quae exsuperat omnem sensum a cunctis Christifidelibus singulari cura et studio exquiratur, eaque vel diligentissime servetur. Nos igitur licet immerito quum arcano divinae providentiae consilio in Apostolatus culmine constituti Christi Jesu hic in terris Vicariam geramus operam, qui nostra pax est, et dedit Nobis ministerium reconciliationis, vehementer cupimus, ut Christi pax, qua nihil dulcius, nihilque pulchrius esse potest, exultet in cordibus omnium in qua et vocati sumus in uno corpore. Quum itaque in florentissima Galviae Civitate, quae in Provincia Connaciensi in Hibernia sita saepenumero non omnia ex ordine fiant quae Guardiani, et Vicariorum electionem respiciunt, atque hac ex causa non levia in Ecclesiasticum regimen damna, et detrimenta redundare accepimus, Nos huic rei occurrere volentes, VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Congregationi, quae christiano nomini propagando studet, commisimus, ut hujusmodi negotium cognosceret, Nobisque referret quam ratione incommodis mederi posset, quae ea in electione proficiscuntur. Quae S. C. postquam ea omnia maturo examine animadvertit, quae ad hanc rem pertinere posse videbantur, Te, Venerabilis Frater, in Galviae Civitatem mittendam esse censuit, tranquillum pacis opus cunctis nectere. Quamobrem Nos hujusmodi S. C. consilium probantes, quum compertum exploratumque sit quanta sane doctrina, prudentia, ac sapientia praestes, Nostris haec litteris Tibi committimus, ut Galviam petas, et vehementer in Domino hortamur, ut ibi Conciliatoris munere fungens, quantum in Te est, Apostolico zelo jaceas fundamenta pacis, et in id potissimum omnem industriam, curam, mentem, cogitationemque conferas, ut dissidentium animos componas, eosque ad concordiam, tranquillitatemque exites atque inflames. Quo quidem in munere obeundo ex peculiaribus mandatis, quae tibi ab eadem S. C. erunt mittenda, tuae curae erit omnia singulari diligentia cognoscere, quae illius Civitatis ac Ditionis populis recte administrandis opportuna esse possunt, et prudenti consilio explorare quosnam effectus quaelibet immutatio possit afferre. Nulli autem rei manum admoventis, omnibus de rebus Sac. Congregationem Fidei Propagandae praepositam certiorum accuratissime facias, ejusque monitis praeceptisque naviter obsequens quidquid ab ea Tibi agendum commissum fuerit, id unum omni studio, ac diligentia conficies. Tuis porro animi dotibus confisi non dubitamus, quin tuus ad Galviam adventus cuique civium ordini gratus acceptusque sit, atque omnia ex voto succedant. Interea temporis singularis benevolentiae testimonium Tibi edere volentes, Apostolicam Nostram Benedictionem Tibi peramanter imperitumur.

Datum Romae apud S. M. Majorem sub annulo Piscatoris die 16. Julii 1830. Pontificatus Nostri anno secundo.

J. Card. Albanus.

*Patriarcham Babylonensem Chaldaeorum Joannem Hormez
Archiepiscopum Mosulensem constituit.*

PIUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei.

*Venerabili Fratri Joanni Hormez Archiepiscopo Mosulensi
in Patriarcham Babylonensem Chaldaeorum electo
Salutem etc.*

Cum Patriarchalis Ecclesia Babylonensis Chaldaeorum cui bo. me. Josephus denominatus IV., ultimus illius Patriarcha dum viveret praesidebat, per obitum dicti Josephi Patriarchae qui pluribus ab hinc annis extra Romanam Curiam debitum naturae persolvit, Pastoris solatio destituta, atque ob locorum, et temporum vicissitudines, et ob gravia simulque diuturna in ea Natione excitata dissidia, Sedes illa Patriarchalis huc usque vacaverit, et fel. rec. Leo PP. XII. Praedecessor Noster ad Religionis bonum apud illas Gentes procurandum, ex voto Congregationis S. R. E. Cardinalium negotiis de Propaganda Fide praepositorum, post maturam hac super re deliberationem, Sedem Patriarchalem praedictam, de novo Patriarcha providere statuerit, quia morte proventus id exequi potuerit; Nos ad provisionem ejusdem Patriarchalis Ecclesiae, paternis et sollicitis studiis intendentes post deliberationem, quam de praeficiendo eidem Patriarchali Ecclesiae personam utilem, ac et fructuosam; cum eisdem Patribus Nostri S. R. E. Cardinalibus habuimus diligentem. Demum ad Te Archiepiscopum Mosulensem, consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam Tuam illarum Largitor Altissimus multipliciter insignivit, et gravissimis Testimoniis accepto, Te probatissimam vitae rationem agere, et constantiae argumenta praebere, Te perpetuo juxta Nostram, et Sedis Apostolicae expectationem esse gesturum, ita ut praedictae Patriarchali Ecclesiae Babylonensi Chaldaeorum praefici dignus censearis, dictam Patriarchalem Ecclesiam scies, voles, et poteris, Auctore Domino, salubriter regere, et feliciter gubernare, direximus oculos Nostrae mentis. Intendentes igitur tam dictae Patriarchali Ecclesiae, quam ejus Gre-

gi Dominico salubriter providere, Teque a quibusvis suspensionis etc. ad hoc dumtaxat, ut translatio, provisio, et praefectio per Nos ut infra facien., praesentesque Nostrae litterae, suum debitum sortiantur effectum harum serie absolventes, et absolutum fore censen. juxta Decretum a Congregatione eorumdem Fratrum Nostrorum praedictae S. R. E. Cardinalium negotiis de Propaganda Fide praedicta praepositorum emanatum, et per Nos et approbatum, Te, licet absentem, a vinculo quo Archiepiscopali Ecclesiae Mosulensi cui hactenus, ut praefertur, praefuisti, tenebaris, de Fratrum eorumdem consilio, et Apostolicae potestatis plenitudine absolventes, ad eandem Patriarchalem Ecclesiam Babylonensem Chaldeorum, de consilio, et potestatis plenitudine similibus eadem Apostolica auctoritate transferimus, Teque illi in Patriarcham praeficimus et Pastorem, curam, regimen, et administrationem dictae Patriarchalis Ecclesiae, Tibi in spiritualibus, et temporalibus plenarie committendo, liberamque Tibi ad dictam Patriarchalem Ecclesiam transeundi licentiam tribuendo. In illo qui dat gratias, et largitur praemia confidentes, quod dirigente Domino actus tuos, praedicta Patriarchalis Ecclesia sub Tuo felici gubernio regetur utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus, et temporalibus suscipiet incrementa; quo circa Fraternitati Tuae per Apostolica scripta mandamus, quominus ad eandem Patriarchalem Ecclesiam, cum gratia Nostrae benedictionis accedens, curam et administrationem praedictas sic exercere studeas, sollicite, fideliter, ac prudenter, quod exinde sperati fructus proveniant, et Tuae bonae famae odor etc. diffundatur etc., Tuque praeter aeternae retributionis praemium, Nostram et dictae Sedis benevolentiam, et gratiam, exinde uberius consequi merearis; nec non Venerabilibus Fratribus Nostris, universis Archiepiscopis, et Episcopis Suffraganeis orthodoxis, ac Dilectis Filiis Vassallis etc. mandamus etc. Volumus autem, quod Tu antequam regimini, et administrationi dictae Patriarchalis Ecclesiae Te in aliquo immisceas, in manibus duorum Venerabilium pariter Fratrum Nostrorum Archiepiscoporum vel Episcoporum, gratiam, et Communionem Sedis Apostolicae praedictae habentium, et in istis Partibus degentium, seu alterius eorum fidelitatis debitae solitum praestes Juramentum juxta unam, ac Fidei professionem Orientalibus a Sede Apostolica praescriptum, juxta alterum formas praesentibus adnotatam emittas, et sic a Te praestiti juramenti, et Professionis Fidei formas ad eandem Congregationem de Propaganda Fide de verbo ad verbum per Tuas patentes Litteras tuo sigillo munitas, per proprium nuncium quantocius transmittere omnino tenearis, quibus, et eorum cuilibet per easdem praesentes mandamus ut ipsi vel etc. Juramentum, et Professionem hujusmodi juxta easdem formas recipiant seu recipiat. Forma autem